
PR E F EI T URA OE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARAl"Á 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N.0 5797/2021. 
De 12 de julho de 2021 . 

SÚMULA: Indica os membros para a 
Composição do Cômite Volta as Aulas no 
Município de Fazenda Rio Grande, conforme 
especifica. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e constitucionais, bem como nos moldes do processo 
administrativo eletrônico n. 30.997/2021: 

DECRETA 

Art. 1°. Ficam designados os seguintes membros para a composição do Cômite 
Volta as Aulas no Município de Fazenda Rio Grande: 

1 - Prefeito Municipal: 

a) Titular: Nassib Kassem Hammad, CPF/MF n. 640.846.399-15. 

li - Representantes do Poder Legislativo Municipal: 

a) Titular: Leonardo de Paula Dias, CPF/MF n. 042.419.669-77; 
b) Suplente: Renan Gabriel Wozniack, CPF/MF n. 044.641.109-40. 

Ili - Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

a) Titular: Cesar Alberto Tavares de Oliveira, CPF/MF n. 544.669.389-20; 
b) Suplente: Rafaela da Silva de Sardá, CPF/MF n. 073.770.079-31 . 

IV - Representantes do Fórum Municipal de Educação: 

a) Titular: Vanessa Pereira dos Santos Ferreira, CPF/MF n. 006.269.249-60; 
b) Suplente: Sônia Regina Benato, CPF/MF n. 050.161.309-90. 

V - Representantes do Conselho Municipal de Educação: 

a) Titular: Abel Mariano da Silva, CPF/MF n. 770.165.219-15; 
b) Suplente: Maria Antonieta de Lena Costa, CPF/MF n. 810.404.587-34. 

VI - Representantes do FUNDEB: 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 



MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

a) Titular: Fernando de Lima Souza, CPF/MF n. 043.365.199-79; 
b) Suplente: Sergio Correa de Assis, CPF/MF n. 301 .151 .578-67. 

VII - Representantes do Conselho de Alimentação Escolar: 

a) Titular: Diomedes Aparecido dos Santos, CPF/MF n. 917.500.679-00; 
b) Suplente: Ederson Carlos Bonicoski, CPF/MF n. 006.998.929-02. 

VIII - Representantes do Cômite Gestor do Transporte Escolar: 

a) Titular: José Daniel Fabricio, CPF/MF n. 051.743.409-47; 
b) Suplente: Camila Renata Lobo, CPF/MF n. 070.420.649-84. 

IX - Representantes do PROFAZ: 

a) Titular: Gastão Fabiano Gonchorovski, CPF/MF n. 975.166.869-72; 
b) Suplente: Luiz Rodrigo Gil de Oliveira, CPF/MF n. 902.284.059-04. 

X - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde - Vigilância Sanitária: 

a) Titular: Wanderley Antonio Martins, CPF/MF n. 160.463.409-00; 
b) Suplente: Evelly Renata Bueno, CPF/MF n. 055.931.129-08. 

XI - Representantes dos Conselho Tutelar: 

a) Titular: Maria Angela Scolaro Lebedieff, CPF/MF n. 685.537.579-00; 
b) Suplente: Kamilla Alves de Oliveira, CPF/MF n. 059.339.089-08. 

XII - Representantes da ASSMEF: 

a) Titular: Jessica Daga, CPF/MF n. 106.901.429-00; 
b) Suplente: Graciela Cristine de Oliveira Bueno, CPF/MF n. 067.806.569-17. 

XIII - Representantes do SISMUF: 

a) Titular: Fabiana Aparecida Franco Rodrigues, CPF/MF n. 051.743.409-47; 
b) Suplente: Marcela Fabiana de Souza Laurindo, CPF/MF n. 053.983.499-88. 

XIV - Representantes do Transporte Coletivo: 

a) Titular: José Moises de Andrade, CPF/MF n. 027.586.989-00; 
b) Suplente: Tarcila Elizabete Dybas Cutas, CPF/MF n. 025.426.399-22. 

XV - Representantes do SINE/PR: 

a) Titular: Alessandra Luciane Quirino Leal, CPF/MF n. 053.908.379-83; 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 



P RE FE ITUR A O E 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

b) Suplente: Andressa de Socorro Pereira da Silva, CPF/MF n. 036.1 66.359-50. 

XVI - Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social: 

a) Titular: Simone Cristina da Silva Oliveira, CPF/MF n. 858.737.999-20; 
b) Suplente: Alessandra Polo, CPF/MF n. 148.593.828-70. 

XVII - Representantes do CMDCA: 

a) Titular: Simone Cristina da Silva Oliveira, CPF/MF n. 858.737.999-20; 
b) Suplente: Alessandra Polo, CPF/MF n. 148.593.828-70. 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
eventuais disposições em contrário. 

Fazenda Rio Grande, 12 de julho de 2021. 

0.JqMk~(~ 
Na sib Kassem Hammad 

Prefeito Municipal 

~-········-····---·~ • Publicado no Diário : 
: Oficial Eletrônico : 
: N°150/ 2021- Data: de 13 : 
: de julho de 2021. : '·~--····-·······--~ 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 




